
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Terça-feira 22 de setembro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 1 
  

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

 

 

PORTARIA N° 0053/ 2020                

 

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; 

e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

 
RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a pedido o Sr. 

OSÉIAS PEREIRA MATIAS DA SILVA, do cargo de 

Professor de Educação Básica II - Matemática, regido 

pelo Regime Estatutário, admitida por aprovação em 

concurso público, nomeado pela portaria nº                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

079/2016 de 09 de março de 2016, com lotação fixada 

na Secretaria de Educação.  

  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-

se. 

 

 

 

 

                    Catingueira – PB, 22 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 
                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 
 


